
Szanowni Państwo, Dostojni Goście, Droga Młodzieży! 

W tym wyjątkowym dniu wspomnę o historii szkoły w Rudnie, której po-

czątki sięgają 1664 r, kiedy uczył w niej jeden nauczyciel, natomiast od 1681 r 

w szkole uczyło już dwoje nauczycieli wszechstronnie wykształconych (jak pi-

sze w swojej monografii Parafii W. Garc ks Proboszcz W. Gruba), ta cecha na-

uczycieli aktualna jest również w dniu dzisiejszym. Po odzyskaniu niepodległo-

ści w latach XX ubiegłego wieku, była to ponownie Szkoła jednoklasowa i 

uczył w niej 1 nauczyciel. Podczas okupacji jak i wcześniej zaborów była to 

Szkoła niemiecka. 1 września 1945 r. do szkoły w Rudnie uczęszczało 123 

uczniów, a ich nauczycielem był Jan Migas. W 1966 roku wybudowano nową 

ośmioklasową, Szkołę Podstawową im. H. Sienkiewicza. Gimnazjum jest dziec-

kiem reformy systemu oświaty. Jego organizatorem i wieloletnim dyrektorem 

był Tadeusz Czerwiński. W skład powołanego ZKiW wchodziło Przedszkole w 

Rudnie z czasem i w Lignowach, Szkoła Podstawowa w Rudnie później przyłą-

czono szkoły z Gręblina i Lignów Szlacheckich.  

Piętą Achillesa w naszej szkole był brak właściwej bazy dydaktycznej, Ze-

spół mieścił się w 5 budynkach położonych w 3 wsiach.  

Dzięki zaangażowaniu w sprawy oświatowe władz samorządu lokalnego, 

które wsparły wysiłki dyr. T. Czerwińskiego Rady Pedagogicznej i rodziców 

powstał projekt nowego budynku szkolnego. Dziś uczniowie Przedszkola i 

Szkoły Podstawowej  z Rudna, Gręblina i W. Garca  mają zapewnione świetne 

warunki do zabawy  rozwoju i nauki. Zajęcia odbywać się będą w obiekcie na 

miarę wieku, w którym żyjemy. W imieniu uczniów, nauczycieli, pracowników 

i rodziców dziękuję naszym władzom za troskę, życzliwość... i oczywiście 

wsparcie finansowe. 

03 września 2013 roku - ten dzień zapisany będzie nie tylko w kronice 

szkolnej, ale będzie to dzień, który przejdzie do historii naszej gminy, całej na-

szej społeczności lokalnej, naszej wspólnej Małej Ojczyzny. Dlatego cieszymy 

się, że obok rodziców, uczniów i nauczycieli ZKiW w Rudnie przyjęliście Pań-

stwo zaproszenie i swoją obecnością uświetniacie naszą szkolną uroczystość! 

SZANOWNI PAŃSTWO 

Nie byłoby tej szkoły i dzisiejszej uroczystości, gdyby nie ogromne zaangażo-

wanie rzeszy ludzi. Z tego miejsca chciałbym im za to podziękować: 

Dziękuję: 



- J. Ekscelencji Biskupowi diecezjalnemu doktorowi Ryszardowi Kasynie za 

uświetnienie i poświęcenie nowego skrzydła szkoły 

- Księdzu Proboszczowi doktorowi Wojciechowi Grubie za ofiarę Mszy 

Świętej i wygłoszone w dniu wczorajszym Słowo Boże, jak również za wsparcie 

duchowe w tworzeniu wielkiego dzieła. Bóg zapłać!  

- Burmistrzowi Panu Andrzejowi Stanuch, 

 - Zastępcy burmistrza Panu Tadeuszowi Błędzkiemu, 

- Radzie Gminy wraz z jej Przewodniczącym Panem Mirosławem Chyłą. 

- Władzom oświatowym Pani Kurator Elżbiecie Wasilenko oraz pracownikom 

Delegatury Kuratorium w Tczewie. 

- Wykonawcom, sponsorom, rodzicom i wszystkim, którzy przyczynili się do 

zaistnienia dzisiejszego dnia, a nie zostali wymienieni.  

Gorące dziękuję 

Pozwólcie Państwo, że skieruję kilka słów do naszych uczniów 

DRODZY UCZNIOWIE 

Piękny budynek to tylko część szkoły. Zasadniczą jej treść i wartość stano-

wicie Wy. To dla Was ma to być miejsce szczególne, miejsce, do którego chęt-

nie co dzień będziecie przychodzić, miejsce, gdzie będą królowały: mądrość, 

życzliwość, tolerancja. To Waszymi marzeniami i sukcesami wypełnią się mury 

tej placówki. To Wasze osiągnięcia będą stanowić jej dorobek. 

Życzę Wam, aby czas spędzony tu został jak najlepiej wykorzystany, abyście 

po ukończeniu naszej szkoły powracali do niej w dobrych wspomnieniach. 

Pragnę podziękować też wszystkim Rodzicom, którzy powierzając nam swo-

je dzieci, obdarzyli nas ogromnym zaufaniem. Będziemy starać się, aby go nie 

zawieść. 

SZANOWNI PAŃSTWO 

Mam nadzieję, że trud podjęty przez nauczycieli i uczniów pozwoli przy-

szłym pokoleniom na krótkie stwierdzenie: 

ZKIW W RUDNIE  TO DOBRA SZKOŁA! 
 

Drodzy państwo wręczając kwiaty J. Ekscelencji Biskupowi Ryszardowi Kasynie i 

panu Burmistrzowi Andrzejowi Stanuchowi, pragnę symbolicznie podziękować wszystkim, 

którzy uświetniają swoją obecnością tę uroczystość. 


